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Sayın Konuklar, De erli Basın Mensupları,

TÜS AD Yönetim Kurulu adına hepinizi saygıyla selamlıyorum. 

“Toplumsal Cinsiyet E itsizli i: Sorunlar, Öncelikler ve Çözüm Önerileri” ba lıklı
raporumuzun tanıtım toplantısına ho geldiniz. 

Modern toplum anlayı ında, tüm insanların, ya adıkları toplumdaki fırsatlardan e it
yararlanmaları esastır.

Oysa bugün hala ülkemizde ve dünyada fırsat e itli inden yararlanamayan kesimlerin 
varlı ını ve bunların ba ında da kadınların geldi ini biliyoruz.  

Bu durumu düzeltmenin, yani kadınların toplumdaki fırsatlardan e it ekilde 
yararlanabilmesinin yolu ise, toplumda bireylerin “güçlenme” alanları olan e itime, çalı ma 
ya amına ve siyasete, kadınların katılımlarını artırmaktan geçiyor.  

te TÜS AD olarak biz de, bu anlayı tan hareketle, 2000 yılında, "Kadın-Erkek E itli ine 
Do ru Yürüyü : E itim, Çalı ma Ya amı ve Siyaset" adlı raporumuzu yayınladık.

Ara tırmamız kamuoyunda büyük ilgi uyandırdı. Ve son yıllarda nicelik ve nitelik olarak 
önemli bir düzeye gelen kadın ara tırmaları arasında da önemli bir yer buldu.

Bu raporun hazırlanmasına öncülük eden, dönemin TÜS AD Ba kanı Erkut Yücao lu’na ve 
raporun bugün aramızda olan yazarlarına te ekkürlerimi ifade etmek isterim. 

Raporun yayınlanması üzerinden geçen zaman diliminde, kadın-erkek e itli inde hangi 
noktaya geldi imizi tespit etmek ve önerilerimizi sunmak üzere, bu kez, TÜS AD ve 
KAG DER i birli iyle bir güncelleme çalı ması yaptık.

Raporun ayrıntıları de erli yazarlarımız tarafından birazdan açıklanacak. Ben de kısaca, konu 
hakkındaki de erlendirmelerimi sizlerle payla mak istiyorum. 

Son yıllarda, kadınların siyasi, ekonomik ve sosyal hayata katılımı konusunun ülke 
gündeminde giderek daha çok yer aldı ını görüyoruz.

Bunda, sivil toplum kurulu larının ısrarlı çabalarının ve AB’ye üyelik sürecimizde yapılan 
anayasal ve yasal düzenlemelerin önemli katkısı oldu.

Ancak kabul etmeliyiz ki olumlu hukuksal düzenlemelere ra men hayatın içinde kadın-erkek
e itli inden hala çok uzaktayız.

E itim kademelerine e it eri im hedefi, bazı ilerlemelere kar ın hala tam olarak sa lanamadı.
Yeti kin kadınların be te biri okuma yazma bilmiyor.  

Bu konuda kamu, özel sektör ve sivil toplum kurulu larının projelerindeki artı  çok önemli 
olmakla birlikte, e itime eri im ve devamlılık konusunda özel önlemler, bütüncül bir politika 
e li inde gündeme getirilemedi. 
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Ülkemizde e itim hizmeti ve kaynaklar, e itim talebini de, kalkınma için e itime ba lanan
umutları da kar ılamak için yeterli de il.

Toplumsal cinsiyet duyarlılı ının ö retim programlarına ve ders kitaplarına yansıtılmasında
eksiklerimiz var.  

Kadın ö retmen oranlarının yüksekli ine kar ın tüm e itim kademelerinin yönetici 
kadrolarındaki erkek a ırlı ı devam ediyor.  

E itimdeki bu sorunlar, toplumsal di er faktörlerle de birle erek, i gücü piyasasına
yansımakta…  

Ülkemizde kadınların i gücüne katılım oranı % 25’leri a amıyor.

Kentlerde bu oran % 19’a dü üyor. Türkiye genelinde % 10 ve kentlerde % 17 kadın i sizlik
oranı ile birlikte, üyesi olmayı hedefledi imiz AB-27 ortalamalarının çok uza ındayız.

Yurt dı ı temaslarımızda gurur duyarak öne çıkardı ımız giri imci ve üst düzey yönetici 
kadınlarımızın varlı ına kar ın, kamu ve özel sektörde yönetim kademelerinde kadın temsili 
çok dü ük.

E itim eksikli i, sosyal dönü ümler ve köyden kente göç, i gücü piyasasının talep etti i
niteliklere sahip olmayan kadını ücretsiz aile i çisi statüsünden çıkarıp ya ev kadınlı ına ya da 
kayıt dı ı sektöre itiyor.  

Toplumda kadına biçilen roller ve bunun etrafında ekillenen aile ve sosyal ortam da, 
kadınların i gücü piyasasına katılımının önünde önemli bir engel te kil etmekte.  

Toplumumuzda, çocuk ve ya lı bakımını geleneksel olarak kadına yakı tıran, erkekleri ise 
ailenin geçimini sa layan ki i olarak kabul eden bakı  açısı hakimiyetini sürdürüyor.  

Okul öncesi e itimin zorunlu olmaması ve kre  ve bakım evlerinin yaygınla amaması da, 
erken ya taki çocukların bakımını annelerin sorumlulu una bırakıyor.

Bu nedenlerden dolayı, özellikle kentlerde, kadınlar i gücü piyasasına girse bile, bir süre 
sonra ailevi sorumlulukları nedeniyle geri çekilmek zorunda kalıyor.

TÜS AD olarak uzun süredir, i gücü piyasasındaki bu durumu kapsamlı ekilde ele alan bir 
“ulusal kadın istihdamı politikası”na ihtiyacımız oldu unu söylüyoruz.

Yasala an istihdam paketinde, sigorta primi üzerinden kadın istihdamına verilen te vik
olumlu bir adım olmakla beraber, kadınların önündeki engeller çok boyutlu bir ekilde ele 
alınmayı gerektiriyor. 

E itimde ve i gücü piyasasında hal böyleyken, siyasi hayatta, yani bu tabloyu de i tirmek 
için en etkili karar mekanizmalarında da kadın varlı ı çok yetersiz.

Son genel seçimlerde parlamentoda kadın milletvekili oranının % 9’a çıkmasına kar ın, bu 
geli menin süreklili i, ancak önümüzdeki dönemde uygulanacak politikalara ba lı olacak.
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Günlük ya ama en yakın siyaset alanı olan yerel yönetimlerde de, kadınların neredeyse 
“yoklu u”, hep ihmal edilen bir sorun alanı olarak önümüzde durmakta… 

Geldi imiz nokta bize, kadın-erkek e itli inde çok az ilerleme kaydetti imizi gösteriyor.  

2000 tarihli raporumuz, cinsiyete dayalı ayrımcılı ın zeminini olu turan ataerkil toplum 
yapısına da göndermede bulunuyordu. Varolan toplumsal yapıların ve ili ki sistemlerinin 
önemli dönü ümler geçirmesi gere ine dikkat çekiyordu.

Çünkü toplumun yarısını olu turan kadınların potansiyellerini gerçekle tirmelerinin göz ardı
edilmesi, sadece ülkenin ekonomik kalkınmasının önüne set çekmiyor. Böyle bir anlayı ın
demokrasilerde de yeri olamaz. Hiç üphesiz, “kadın meselesi”, bir demokratik anlayı
meselesidir.  

Bu nedenle, e itim, istihdam ve siyasette kadınların konumunun geli tirilmesi için güçlü bir 
siyasi iradeye ihtiyaç var.  

Bugün artık, kadın-erkek e itli i konusunda, iktidarı ve muhalefetiyle, siyasilerce yıllardır
edilen beylik söylemlerin ötesine geçen, samimi çabalara duyulan ihtiyaç had safhada.  
Bu çabayı göstermeye niyeti olan siyasi iradenin, bu yolda yalnız kalmayaca ı çok açık.

Uzun süredir hem akademik alanda hem de sahada çalı an, dü ünce ve fikir üreten ki i ve 
kurulu ların katkısıyla, ciddi ve kapsamlı politikalar olu turmak ve hayata geçirmek 
mümkündür. 

Güncelleme raporumuz, ülkemizde kadın-erkek e itli inde alarm zillerinin çaldı ını
gösteriyor.

Siyasette, kamuda, özel sektörde ve e itimde karar alma mekanizmalarında yer alan herkesi, 
kadın-erkek e itli ini, öncelikli bir gündem maddesi haline getirmeye davet ederek sözlerimi 
bitirmek istiyorum. 

Beni dinledi iniz için te ekkür ederim. 


